Отдел образования администрации Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ

от 20 октября 2014 года № 213
«Об итогах  проведения районного конкурса-многоборья

командиров взводов военно-спортивной игры «Орленок»

Движения юных патриотов «Во славу Отечества» среди учащихся

общеобразовательных учреждений Дубровского района».

С целью организации целенаправленной работы по патриотическому воспитанию учащихся, приобщения к славным традициям  Вооруженных сил  Российской Федерации, проверки уровня знаний, умений и навыков командиров по отдельным разделам программы ДЮП, выявления лучших командиров  взводов военно-спортивной игры «Орленок» ДЮП общеобразовательных учреждений, в районе 16 октября 2014 года проводился  конкурс командиров отрядов ДЮП. В конкурсе приняли  участие 9 командиров,  не приняли участие в конкурсе  только учащиеся филиала   МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ.

Каждый командир взвода ДЮП  принимал  участие в  конкурсах  по 5-ти  видам  соревнований:

1. Тестирование – «Вооруженные Силы Российской Федерации – защитники нашего Отечества».

2. Строевая подготовка.
3. Неполная разборка и сборка автомата Калашникова.
4. Ведение огня из пневматической винтовки.
5. Физическая подготовка.

Хорошие знания  теоретической подготовки  по  истории создания вооруженных сил, организационной структуре вооруженных сил РФ, общевоинским уставам - показали учащиеся МБОУ Сещинской СОШ (Кузин Кирилл), Филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинская СОШ (Горох Мария), ВПК «Патриот» МБОУ Дубровской №1 СОШ (Арапов Александр).
В  соревнованиях по  строевой подготовке отличились командиры взводов ДЮП:  МБОУ Сещинской СОШ (Кузин Кирилл); МБОУ Дубровской №2 СОШ (Лёвин Сергей), МБОУ Дубровской №1 СОШ (Карманов Виктор).

 В соревнованиях по неполной разборке и сборке автомата Калашникова  на время показали хорошие результаты командиры взводов ДЮП: МБОУ Сещинской СОШ (Кузин Кирилл), МБОУ Дубровской №2 СОШ (Левин Сергей), МБОУ Давыдчинской ООШ (Лёвин Андрей)
В соревнованиях по ведению огня из пневматической винтовки лучшими стали командиры взводов ДЮП: ВПК «Патриот» МБОУ Дубровской №1 СОШ (Арапов Александр), МБОУ Рековичской ООШ (Тиликин Александр), МБОУ Дубровской №2 СОШ (Лёвин Сергей).
В соревнованиях по физической подготовке  лучшими были командиры взводов ДЮП: МБОУ Пеклинской СОШ (Дрыга Ангелина), Филиал МБОУ Сещинской СОШ Алешинская ООШ (Гайдукова Яна), МБОУ Дубровской №2 СОШ (Лёвин Сергей).
В общем зачете  места распределились следующим образом:

1 место занял командир взвода ДЮП  МБОУ Дубровской №2 СОШ -  Лёвин Сергей, руководитель Сорокин А.Е.

2 место –  занял командир взвода МБОУ Сещинской СОШ – Кузин Кирилл,  руководитель  Гапонов С.Н.
3 место -  занял командир взвода ДЮП  ВПК «Патриот» МБОУ Дубровской №1 СОШ - Арапов Александр, руководитель  Филимоненков С.А.
       ( ИТОГИ СОРЕВНОВАНИЙ ОТРАЖЕНЫ В ТАБЛИЦЕ )
На основании  вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Наградить Почетными грамотами отдела образования   победителей конкурса-многоборья командиров взводов военно-спортивной игры «Орленок» Движения юных патриотов «Во славу Отечества».
2. Директору МБОУ Дубровской №2 СОШ (Василенко К.Н.) командировать  командира-победителя районного конкурса (Лёвина Сергея) и педагога-руководителя (Сорокина А.Е.) для участия в областном конкурсе командиров ДЮП,  23 октября 2014 года во Дворец детского и юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина,  возложить на педагога-руководителя обязанности по сохранности жизни и здоровья учащегося в пути следования и во время проведения соревнований. Руководителю строго соблюдать пункты областного положения.
 3. Директорам школ объявить благодарность  за  достигнутые  результаты   по  подготовке учащихся к районному  конкурсу командиров ДЮП учителям ОБЖ   Сорокину А.Е. (МБОУ Дубровская №2 СОШ). Гапонову С.Н. (МБОУ Сещинская СОШ), Филимоненкову  С.А. (МБОУ Дубровская №1 СОШ).
4. Педагогическим коллективам школ продолжать работу по выполнению программы по патриотическому воспитанию учащихся и  подготовке учащихся к   районному финалу  ДЮП.

5. Директору филиала МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ (Андрюшину С.А.) указать на недостаточную работу по  организации  участия и подготовки  учащихся к конкурсу  командиров отделений ДЮП.
6. Главному бухгалтеру (Рябовой Е.А.) выделить денежные средства на командировочные расходы на проезд и питание учащегося согласно смете.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о. начальника отдела образования

администрации Дубровского района                                  Н.М.Прокопович
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.

Таблица
результатов  соревнований командиров отделений ДЮП.
	№ п/п
	ОУ
	Ф.И. командира
	учитель
	Вооруженные силы
	Строевая подготовка
	Сборка и разборка автомата
	Ведение огня из винтовки
	Физическая подготовка
	Место

	1.
	МБОУ Сещинская СОШ
	Кузин Кирилл
	Гапонов С.Н.
	1
	1
	1
	4
	7
	2

	2.
	Филиал МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ

	Андрюшин С.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Филиал МБОУ Сещинской СОШ Алешинская ООШ
	Гайдукова Яна
	Авдеев Э.В.
	5
	8
	9
	8
	2
	9

	4.
	МБОУ Пеклинская СОШ
	Дрыга Ангелина
	Шиенков И.С.
	6
	7
	4
	9
	1
	5

	5.
	Филиал МБОУ Пеклинской СОШ

 Рябчинская СОШ
	Горох Мария
	Тишин Н.В.
	2
	5
	8
	6
	4
	4

	6.
	МБОУ Дубровская №1 СОШ
	Карманов Виктор
	Филимоненков С.А.
	7
	3
	6
	5
	8
	6

	7.
	МБОУ Дубровская №2 СОШ
	Левин Сергей
	Сорокин А.Е
	4
	2
	2
	3
	3
	1

	8.
	МБОУ Рековичская ООШ
	Тиликин Александр
	Хандогин Н.И.
	9
	9
	5
	2
	6
	8

	9.
	МБОУ Давыдчинская ООШ
	Левин

Андрей
	Латышев В.Я.
	8
	6
	3
	7
	5
	7

	10.
	ВПК «Патриот»
	Арапов Александр
	Филимоненков С.А.
	3
	4
	7
	1
	9
	3

                  «Утверждаю»
И.о. начальника отдела образования

администрации Дубровского района

__________________Н.М.Прокопович
С М Е Т А

расходов для организации участия учащихся Дубровского района в  областном конкурсе-многоборье командиров отрядов военно-спортивной игры «Орленок» Движения юных патриотов «Во славу Отечества»

Место проведения: г. Брянск, Дворец им. Ю.А.Гагарина
Дата проведения: 23 октября 2014 года

Время проведения: 10 часов 45 минут

1.Проезд до места проведения конкурса и обратно:

2 чел. х 340 рублей = 680 рублей

2.Питание учащегося и проезд во внутригородском транспорте:

1 день х 150 рублей = 150 рублей

2 бил. х 10 рублей = 20 рублей

Итого: 850 рублей

Смету составила                                                                Н.М.Прокопович

Деньги по смете получить Сорокину А.Е.